
ЗАПИСНИК
о раду 31. седнице Oпштинског већа општине Топола, одржане дана 29.11.2024. године (петак), са почетком у 1005  часова у скупштинској сали општине Топола.

Седници присуствују:

· Јасна Вуковић, председник Општинског већа, 
· Јелена Јовановић, заменик председника Општинског већа,
· Чланови Општинског већа: Момчило Васиљевић, др Горан Ђорђевић, Саша Обрадовић, Радослав Станковић и Данијела Дамњановић,
· Зоран Илић, општински правобранилац,
· Ђорђе Глигоријевић, секретар Скупштине општине,
· Jасна Миљковић, руководилац Одељења за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности,
· Мирјана Ћирић, сарадник за послове јавних набавки,
· Виолета Говедарица, сарадник за комуналне, имовинско-правне и стамбене послове,
· Милица Муминовић, саветник за послове урбанизма и грађевинарства,
· Ема Стевановић, директор Културног центра Топола.
Седницом председава Јасна Вуковић, председник Општинског већа.

Записник води Љиљана Милетић, радник Општинске управе општине Топола.

Јасна Вуковић, председник Општинског већа, поздравила је све присутне, констатовала да постоји кворум за рад и одлучивање и отворила 31. седницу Општинског већа, рекавши да су усвојили предлог да више никада не буде више од 20 тачака и седнице Већа ће се одржавати бар једном недељно. Некада ће можда бити и две седмично, у зависности од тога како нам буду пристизали захтеви. Гледаћемо да буде 15-20 тачака, да бисмо ефикасније радили и да ово што радимо има и смисла и за чланове Већа и за руководство општине.
Председавајућа је предложила да се дневни ред допуни тачкама, које су хитне:

· Разматрање захтева карате клуба „Карађорђе“ за средства,
· Разматрање захтева помоћника председника општине Топола за средства,
· Разматрање захтева службеника за јавне набавке за средства за решавање проблема грејања у згради општине Топола (барака),

                      које ће се разматрати пре појединачних финансијских захтева.
Једногласно су усвојени предлози за допуну дневног реда.

Једногласно је у целости усвојен
Д Н Е В Н И   Р Е Д
1. Упознавање са Извештајем Комисије за проверу безбедности и стабилности свих објеката јавне намене и објеката линијске инфраструктуре на територији општине Топола,

2. Доношење решења о одређивању лица за вршење контроле над спровођењем Програма рада зимске службе 2024/2025 ЈКСП „Топола“ Топола, 

3. Размарање предлога Решења о отуђењу грађевинског земљишта из јавне својине општине Топола у улици Мије Тодоровића,

4. Размарање предлога Решења о отуђењу грађевинског земљишта из јавне својине општине Топола путем непосредне погодбе дела кп бр. 1998 КО Топола варош, 

5. Разматрање захтева Туристичке организације „Опленац“ за додатна средства,

6. Разматрање захтева Културног центра Топола за додатна средства,

7. Разматрање захтева Библиотеке „Радоје Домановић“ Топола за додатна средства у циљу реализације пројекта „Дигитализација завичајног фонда библиотеке“,

8. Разматрање захтева директора и координатора тима за промоцију СШ „Краљ Петар I” Топола за одобрење финансијске подршке ученицима са територије суседних општина,

9. Разматрање захтева ОМШ „Петар Илић“ Аранђеловац – издвојено одељење у Тополи за обезбеђивање додатних средстава за набавку три клима уређаја,

10. Разматрање захтева ОМШ „Петар Илић“ Аранђеловац – издвојено одељење у Тополи за обезбеђивање додатних средстава за превоз запослених, потрошњу електричне енергије и монтажу клима уређаја,

11. Разматрање захтева Јелене Кундовић из Тополе, координатора пројекта „Размишљајмо и радимо инклузивно“ за одобравање накнаде за коришћење сопственог возила у службене сврхе,

12. Разматрање захтева вишег референта Радојковић Зорана за набавку ултразвучног растеривача паса и мачака,

13. Разматрање захтева удружења „Стазама предака“ ТВ „Вожд“ Топола за средства,

14. Разматрање захтева председника Савета МЗ Јунковац за асфалтирање игралишта за мале спортове у центру села и дела пута за Величковиће (засеок Јоргуша), 

15. Разматрање захтева Кузмановић Јелене из Тополе за плаћање дуга на рате,

16. Разматрање захтева Савић Славке из Белосаваца за финансијску помоћ за покривање трошкова сахране свекрве,

17. Разматрање захтева председника Савета МЗ Крћевац за разматрање куповине парцела ради проширења месног гробља,

18. Разматрање захтева председника Савета МЗ Божурња за одобравање средстава за уређење месне канцеларије и Дома културе,

19. Разматрање захтева Миленић Биљане из Тополе за одобравање хране за уличне псе,
20. Разматрање захтева карате клуба „Карађорђе“ за средства,
21. Разматрање захтева помоћника председника општине Топола за средства,
22. Разматрање захтева службеника за јавне набавке за средства за решавање проблема грејања у згради општине Топола (барака),
23. Разматрање појединачних финансијских захтева:

· Николић Јелена из Горовича за лечење детета,

· Јевтић Жаклина из с. Топола за лечење,

· Приљева Зорица из Тополе за лечење,

· Петровић Петар из Наталинаца за лечење,

· Гајић Иван из Божурње за лечење,

· Стојадиновић Живадинка из Јунковца за лечење,

· Тодоровић Јасмина из Пласковца за лечење,

· Јаковљевић Дерагица из Наталинаца за лечење,

· Јарић Станислава из Наталинаца за лечење,

· Миливојевић Даница из Јунковца за лечење, 

· Велимировић Весне из Горовича за лечење,

· Теофановић Бранка из Клоке за лечење,

· Матић Слађане из Наталинаца за лечење,

· Топаловић Адамка из Јунковца за лечење,

· Балатон Верица из Тополе за лечење,

· Јевтић Душан из Тополе за лечење, 

· Симић Мирјана из с. Топола за лечење оца,

· Михаиловић Дарко из Јунковца за лечење.

Прва тачка дневног реда- Упознавање са Извештајем Комисије за проверу безбедности и стабилности свих објеката јавне намене и објеката линијске инфраструктуре на територији општине Топола
Председавајућа: с обзиром да смо имали ову несрећу у Новом Саду, министарство је наложило да општинске службе обиђу све инфраструктурне објекте и да се утврди колико је то ризично, колико је безбедно, небезбедно. Наше службе су то у претходних 15-так дана вредно радиле. У прилогу може да се види како је шта карактерисано.

Милица Муминовић: након трагичне несреће на железничкој станици у Новом Саду, министарство нам је упутило допис за проверу безбедности и стабилности свих објеката јавне намене и објеката линијске инфраструктуре на територији локалне самоуправе. Формирана је комисија, која је у року од 15 дана имала обавезу да достави извештај, у складу са тим дописом. Комисија је извршила проверу 122 објекта јавне намене и објеката инфраструктуре који се налазе на територији општине Топола. Извештај је, поред основних информација о објектима, локација, димензије, спратност, власништво, статус објекта у смислу легалности, наведен кратак опис свих недостатака уочених на терену код сваког појединачног објекта, као и врло битна колона која се односи, у самој напомени, на безбедност објекта. Од 122 објекта који су анализирани овим извештајем, 45 објеката су утврђени као небезбедни или делимично небезбедни, док је 8 објеката урушено, од којих се један делимично користи, а остали нису у употреби. Потребно је извршити додатне статичке анализе ангажовањем стручног лица, односно статичара за објекте који су приказани овим извештајем и означени као небезбедни, као и за све објекте изграђене пре доношења прописа о изградњи. Ангажовано стручно лице електро струке је потребно да изврши своје анализе и самим тим достави стручни извештај. Неки од објеката којима је потребно извршити додатна анализе су: аутобуска станица у Тополи, конкретно надстрешница; зграде здравства у Трнави и Белославцима, објектата који су такође изграђени пре доношења прописа о изградњи, стара црква у Трнави. Објекти на које треба обратити пажњу, такође су: „хотел Матејић“ у Вароши Топола, зграда Културног центра у Тополи, све зграде основног образовања по селима, брана језера у Тополи, мост на Јесеници на општинском путу Л16 Божурња – Овсиште, у делу села Божурња. Циљ овог извештавања је да се упозна руководство са стварним стањем објеката на терену, како би се дефинисали приоритети и предузеле одређене мере. План је да се овај извештај достави свим корисницима објеката, који ће даље поступати у складу са проблемима који су уочени на самим објектима.
Председавајућа: јуче су службе долазиле да нас упознају као функционере. Наша првобитна идеја је била, поред овог упознавања, да их обавежемо да они крену у неку процедуру обезбеђивања и санације, али након консултација, сачекаћемо са тим предлагањем мера, док не добијемо неки извештај из министарства. Комисија је овај извештај послала надлежном министарству и сад очекујемо да ће и они наложити неке мере, па да не дуплирамо или да не идемо у неком смеру, да не лутамо, него да сачекамо шта ће министарство одговорити на овакав извештај. Они ако наложе, ми ћемо поступати по њиховом њиховом налогу, ако не, да бисмо скинули одговорност са нас, да не буде упознати смо са ризиком неких објеката и нисмо предузели ништа, наложићемо одређеним институцијама или чак и правним лицима да оно што је уочено санирају. Одговорност је од овог тренутка на њима, од кад смо им ми указали да је тај неки објекат небезбедан, да не буде сутра да се не дај Боже, нешто деси па ми сви овде овај будемо криви, јер смо упознати да је нешто ризично, а нисмо предузели ништа. На неком наредном Већу, кад стигне мишљење из министарства, обавестићемо вас шта је све јесте и да ли нешто предузимамо ми сами или имамо налог из министарства, али свакако не бих прва предузимала мере. Ово се не усваја, ово је само обавештење, а Министарство ће дати свој суд о овоме.
На питање Данијеле Дамњановић да ли ће ову санацију да финансира Министарство или општина, председавајућа је одговорила да још нема никаква сазнања, а општина нема ни средства.  
Јелена Јовановић: свакако сви корисници објеката треба да се обавесте, да буде видљиво да је опасно. Када буде имало услова, то ће да се санира.
На напомену Данијеле Дамњановић, да је и у школи Шумама напрсла таваница, Милица Муминовић је рекла да је Комисија била тамо и евидентирала оштећење.
Председавајућа: с обзиром да је Министарство тражил извештај, очекује се да ће нешто и рећи по том питању. У зависности од тога шта они одговоре, предузимаће се даље активности. 
Друга тачка дневног реда- Доношење решења о одређивању лица за вршење контроле над спровођењем Програма рада зимске службе 2024/2025 ЈКСП „Топола“ Топола
Председавајућа: како нас је изненадио први снег и довео до колапса на разним деловима наше територије, решењем се овлашћују Драган Манојловић и Весна Павловић Костић да прате Програм рада зимске службе и координирају са ЈКСП тај рад чишћења.
Пошто дискусије није било, једногласно је донето Решење којим се овлашћују Драган Манојловић, помоћник председника општине Топола и Весна Павловић-Костић, распоређена на пословима саобраћаја у Одељењу за инспекцијске послове и инвестиције, Општинскe управe општине Топола, да врше контролу над спровођењем Програма рада зимске службе 2024/2025 ЈКСП „Топола“ Топола, као овлашћеног предузећа за обављање послова одржавања улица, општинских и некатегорисаних путева, у складу са Одлуком о зимском одржавању улица, општинских и некатегорисаних путева на територији општине Топола, а у делу спроведених радова по Програму, ради овере истих. 
На предлог председавајуће, једногласно је обједињено разматрање 3. и 4. тачке дневног реда. 
Трећа тачка дневног реда- Размарање предлога Решења о отуђењу грађевинског земљишта из јавне својине општине Топола у улици Мије Тодоровића
Четврта тачка дневног реда- Размарање предлога Решења о отуђењу грађевинског земљишта из јавне својине општине Топола путем непосредне погодбе дела кп бр. 1998 КО Топола варош
Виолета Говедарица: прво решење је предложено на основу иницијативе физичког лица која је усвојена од стране Општинског већа у јуну ове године. Скупштина је 21.9.2024. године донела одлуку да надлежно одељење започне поступак продаје парцеле бр. 514, у површини од 5 ари 55 m2. Поступајући, одељење је спровело кораке, објавило јавни оглас у дневном листу који се дистрибуира на територији РС, на завничном сајту Општине и на огласној табли Општинске управе. До рока предвиђеног за достављање понуде, стигла је једна понуда и то само подносиоца захтева Бињовић Александра. Иначе, почетна цена која је утврђена је 263.697,00 динара, по процени републичког органа, а понуђена цена је 2.300 €, што на дан подношења понуде, по средњем курсу НБС, износи 269.232,00 динара. Понуда је уредна, одговарајућа, садржи све елементе прописане јавним огласом и прописима који уређују отуђење земљишта, па се предлаже Општинском већу да утврди предлог решења које доноси Скупштина општине. То је иначе, потез на Камењаку. Други предлог решења се односи на део парцеле у улици Рудничкој у Тополи. Иначе, део парцеле се налазио већ у сувласништву Ивовић Јанка са уделом од 3 ара 51 m2. Укупна површина парцеле је 6 ари 21 m2, док је сувласништво општине 2 ара 70 m2. На тој шпарцели налази се и породични стамбени објекат који је у власништву Ивовић Јанка. С обзиром да не може да се издвоји посебна парцела сходно урбанистичким плановима, сам Ивовић Јанко се обратио Општини да путем непосредног погађања, Општина отуђи из власништва и пренесе њему тај део од 2 ара 70 m2. Овде је био судски спор, где је именовани хтео да утврђује право власништва путем одржаја. Спор је изгубио, тако да је сада вољан да плати ту процењену вредност, која износи 472.500,00 динара. Спроведена је непосредна погодба, он је пристао на ту цену и на Скупштини је да донесе коначну одлуку. Ми не можемо да издвојимо парцелу, да располажемо са њом и да оглашавамо продају, пошто је испод 3 ара.
Пошто дискусије није било, једногласно је утврђен предлог Решења о отуђењу грађевинског земљишта из јавне својине општине Топола у улици Мије Тодоровића, као у материјалу.

Такође, једногласно је утврђен предлог Решења о отуђењу грађевинског земљишта из јавне својине општине Топола путем непосредне погодбе дела кп бр. 1998 КО Топола варош, као у материјалу.

Пета тачка дневног реда- Разматрање захтева Туристичке организације „Опленац“ за додатна средства
Јасна Миљковић: ово се односи на ПП послове за једно ангажовано лице. Предложила је да се средства распореде са текуће буџетске резерве. 
Пошто дискусије није било, једногласно је донето Решење којим се одобравају из буџета општине Топола додатна финансијска средства у износу од 72.000,00 динара, расподелом текуће буџетске резерве, за ангажовање једног радника на привременим и повременим пословима за период од 04.12.2024. године до 31.12.2024. године.

Шеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Културног центра Топола за додатна средства
Ема Стевановић: односи на продужетак уговора за ПП послове за два лица до краја године.

Јасна Миљковић: средства ће се распоредити са текуће буџетске резерве.  

Пошто дискусије није било, једногласно је донето Решење којим се одобравају из буџета општине Топола додатна финансијска средства у износу од 143.000,00 динара бруто, расподелом текуће буџетске резерве, у циљу реализације уговора о привременим и повременим пословима за 2 ангажована лица на период од једног месеца.
Седма тачка дневног реда- Разматрање захтева Библиотеке „Радоје Домановић“ Топола за додатна средства у циљу реализације пројекта „Дигитализација завичајног фонда библиотеке“
Ђорђе Глигоријевић: укупан износ је нешто преко 500.000,00 динара. Министарство је дало 450.000,00 динара и Библиотека тражи додатна средства у износу од 50.000,00 динара за реализацију пројекта „Дигитализација завичајног фонда библиотеке“. 
Јасна Миљковић: прошли пут смо рекли да би Библиотека, исто као Културни центар и Туристичка, требала да достави неки прилог, да стави да се боље упознамо шта је ова услуга. Можда буџет пројекта, да би се виделе све активности. То су опште услуге, али је широк појам. Већ је контактирала директорку Библиотеке. Они ће покушати да у оквиру свог финансијског плана, где год постоје уштеде, са одређених позиција да скину и да ова средства обезбеде. Сада треба да се донесе Закључак и да се обезбеди билансни простор у оквиру финансијског плана Библиотеке. 

Председавајућа: предложила је да убудуће онај ко прима захтев, исти не прима без прилога. Захтеви подробно морају да буду поткрепљени документацијом.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Библиотеке „Радоје Домановић“ Топола за додатна средства у износу од 115.000,00 динара за реализацију пројекта „Дигитализација завичајног фонда библиотеке“, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2024. годину.
Осма тачка дневног реда- Разматрање захтева директора и координатора тима за промоцију СШ „Краљ Петар I” Топола за одобрење финансијске подршке ученицима са територије суседних општина
Јелена Јовановић: на почетку марта имали су састанак са свим школама. Да би повећали број деце која уписују нашу средњу школу, донели су одлуку да ће општина плаћати превоз ђацима до школе у Тополи и повратак до куће. Општина је ово плаћала прошле школске године, па је школа замолила да се то настави и у наредној. Свакако је то показало добре резултате. Имамо 10 ученика више. Нада се да ће и идуће године привући бар још толико. Циљ је само да се увећава тај број новоуписаних, да би опстала школа.

Јасна Миљковић: у прошлој години исплаћено је два пута по 5.000,00 динара, а закључно са јуном, једнократно је исплаћено 10.000,00 динара. Овај акт нам је правни основ за укључење у буџет.
Председавајућа:  попричаће са запосленима у школи, да ово не буде једини начин да привлачимо децу, него да се и они додатно активирају. Школа је увела нови смер за ЦЦ машину и он је попуњен. Ту је урађена сарадња са Брацом Милановићем. Он ће, бар је тако рекао, а нема разлога да не испоштује, да помогне у смислу опремања, у смислу шта је све потребно да се деца обучавају. Врло вероватно ће бити нека пракса, а вероватно ће после и одређене кадрове да узме. 

Јелена Јовановић: следеће недеље ће имати састанак са привредницима, па ће видети шта су њихове потребе.

После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев директора Средње школе „Краљ Петар I“ Топола и координатора тима за промоцију школе за одобрење финансијске подршке ученицима са територије суседних општина у износу од 760.000,00 динара и обавезује Одељење за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности да наведена средства планира приликом израде нацрта Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.
На предлог председавајуће, обједињено је разматрање 9. и 10. тачке дневног реда,

Девета тачка дневног реда- Разматрање захтева ОМШ „Петар Илић“ Аранђеловац – издвојено одељење у Тополи за обезбеђивање додатних средстава за набавку три клима уређаја
Десета тачка дневног реда- Разматрање захтева ОМШ „Петар Илић“ Аранђеловац – издвојено одељење у Тополи за обезбеђивање додатних средстава за превоз запослених, потрошњу електричне енергије и монтажу клима уређаја
Председавајућа: ОМШ се налази поред Касарне, која је доста руиниран објекат. Климе су им потребне да би додатно загрејали простор, јер су ТА пећи које имају су већ на издисају. Више не раде, него што раде, а доле иду наша деца из Тополе. Да не би ишла у Аранђеловац, зарад тог неког музичког образовања, основано је то издвојено одељење МШ. Следећа тачка се односи на превоз запослених. Они заиста не траже, сем када морају. Трудимо се да привучемо децу из других градова, али и нашу треба да задржимо.

Јасна Миљковић: средства ће се обезбедити стварањем билансног простора. 

После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев ОМШ „Петар Илић“ Аранђеловац – издвојено одељење у Тополи за обезбеђивање додатних средстава за набавку три клима уређаја у износу од 156.000,00 динара, како би се решио проблем око грејања у школи, а средства ће се се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2024. годину.
Такође, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев ОМШ „Петар Илић“ Аранђеловац – издвојено одељење у Тополи за обезбеђивање додатних средстава за превоз запослених, потрошњу електричне енергије и монтажу клима уређаја у износу од 151.840,00 динара, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2024. годину.

Једанаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Јелене Кундовић из Тополе, координатора пројекта „Размишљајмо и радимо инклузивно“ за одобравање накнаде за коришћење сопственог возила у службене сврхе
Председавајућа: док је била председник Скупштине, уграбила је овај пројекат који траје годину дана. Само 20 градова у читавој Србији је учествовало у пројекту. ЕУ, УНИЦЕФ и Министарство просвете су организовали пројекат. Недавно је била на завршној свечаности. Била је јадан од панелиста и говорника. Заиста је био присутан имресиван број људи из струке, из ЕУ, министарка просвете, министри из других земаља. Јелена је координатаор пројекта, с обзиром да је тема инклузија, а то је њена уска струка. Када су одлазиле на претходне догађаје, ишле су увек заједно, иако имају различите ресоре, службеним аутомобилом. Овог пута, лично је била спречена да иде и она је ишла сопственим аутом, јер је то било рентабилније него да је једног дана возач одвезе, а другог иде за њу. Општина је носилац пројекта. Три су школе укључене, средња школа, ОШ у Белосавцима и ОШ „Карађорђе“. Током године је било низ активности. Једна је била у Белосавцима, одржане су игре без граница у ОШ „Карађорђе“, у Средњој школи волонтеризам радионице, посетили су и НВО „Загрљај“ и сл. Читаве године, сваког месеца су биле активности и сваког месеца су писале извештаје. Част јој је да је са таквим величинама била на свечаности и да је имала прилику да лично говори у име Општине. Похваљени смо као општина која је инклузивна, која је толерантна, а то је негде плус за све нас.

Јасна Миљковић: за ово се потписује уговор о коришћењу сопственог возила у службене сврхе, јер је иманована одлуком Скупштине општине у том тиму и има право на такву врсту накнаде. То је 10% од цене литра бензина по пређеном km, а позиција је у оквиру разедела Скупштине општине, остале опште услуге. Уз уговор мора да приложи рачун и налог. Све је уредно доставила. Позиција постоји, нису додатна средства.
После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Јелене Кундовић координатора пројекта „Размишљајмо и радимо инклузивно“ за одобрење накнаде за коришћење сопственог возила у службене сврхе, ради одласка на стручни скуп у оквиру пројекта унапређени и равноправни приступ предуниверзитетском образовању за децу којој је потребна додатна образовна подршка „учимо заједно“, дана 06. и 07. новембра 2024. године, уз обавезу да именована Одељењу за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности Општинске достави сву неопходну документацију везану за реализацију Закључка (уговор о коришћењу сопственог возила у службене сврхе, налог за службено путовање, фискални рачун као доказ о потрошњи горива и сл.), како би се средства исплатила са раздела 1, позиције 8, Остале стручне услуге/Накнаде члановима управних, надзорних одбора и комисија у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2024. годину.

Дванаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева вишег референта Радојковић Зорана за набавку ултразвучног растеривача паса и мачака
Председавајућа: у школском дворишту ОШ дужи низ времена појављују се пси који су руку на срце питоми, деца се са тим псима играју. Међутим, њу је директорка школе и пар родитеља звало са информацијом да су се десили уједи паса и напади на децу, па су морали да реагују. Процедура је да се ти пси покупе, чипују и стерилишу и врате тамо одакле су узети. Ништа нисмо урадили, ако их вратимо тамо. Нашли су неко решење да позову фирму „Хигијена Томић“ из Лајковца, а општина ће издвојити неки новац да се плати да сви ти пси који су покупљени из школског дворишта буду месец дана тамо. Састанку у школи је присуствовала и госпођа Биљана Миленић, представник удружења љубитеља животиња. Нашли су компромисно решење да се набаве ти апарати који не коштаји пуно, да се на ободима дворишта инсталирају ти растеривачи, да деци не сметају, а животиње одбијају да улазе. Са директором СШ је договорила да се из гвожђаре „Саша“ узму одговарајуће пластичне цеви и у радионицима направе неке хранилице, а имају и мајсторе који то могу да инсталирају по граду и да се пси усмере на те хранилице. Општина већ одваја неки новац за храњење тих паса, а сигурна је да ће бити и физичких лица која ће самоиницијативно учествовати у томе. То је једно од најбезболнијих и најјефтинијих решења. Друго решење је да се пси сместе у азил, што папрено кошта или да општина сама отвори азил, што је још скупље. Боље да направимо још један вртић или нешто конструктивније, него да смештамо псе у „луксузне апартмане“. Трудили су се да истраже све до детаља. Мисли да ће ово како-тако решити проблем. Можда не у потпуности, али можда ће и уједа бити мање, ако ти пси буду на неки начин санирани на различитим локацијама. Потребно је пет комада растеривача, а цена им је 5.-10.000,00 динара. Ако се 40.000,00 динара да за један ујед, ово је јефтино да се покуша. Бар да пробамо, да се види да се бавимо тим питањем. 
На питање Данијеле Дамњановић зашто се ти пси не дају Наташи Животић, која се већ бави њима или у азил у Наталинцима, Јелена Јовановић је одговорила да она нема довољно места, а жали се и околина на буку, смрад. 
Момчило Васиљевић: мисли да у Наталинцима није азил, него да он производи и продаје ловачке псе.

Председавајућа: ако постоји азил и ако су расположени да прихвате наше псе, могу да покушају. За сада, договорили су се са фирмом из Лајковца да се пси изместе, док се све наведено припреми. Мисли да је ово један од начина да се реши овај проблем. 
Јасна Миљковић: средства ће морати да се распореде са текуће буџетске резерве, ако је то неопходно у овој години, а није велика цифра. На крају ће се видети и учинак свега тога.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев вишег референта Радојковић Зорана за набавку ултразвучних растеривача паса и мачака који би се поставили у дворишту ОШ „Карађорђе“ у Тополи и обавезује служба за јавне набавке Општинске управе општине Топола да испита тржиште и спроведе процедуру набавке наведеног уређаја, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2024. годину. 
Тринаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева удружења „Стазама предака“ ТВ „Вожд“ Топола за средства
Јасна Миљковић: средства траже за услугу телевизијског емитовања програмских садржаја. Већ годинама, општина Одлуком о буџету не планира средства за услуге телевизијског снимања, него се расписује јавни конкурс за одабир одређених медијских пројеката. Што се тиче ове услуге, општина нема планирано и нема средства. Не би ни могла на овај начин да се одобре средства, него би прво морала да се обезбеде средства. Иначе, крај је године, а процедура траје. Морао би да се спроведе поступак набавке и ту би се сигурно јавиле и друге телевизије и медији, али и са подручја других општина. Није моненат, због недостатка буџетских средстава, да то сада буде, а Општина ће у складу са буџетским могућностима размотрити ту ситуацију у 2025. години. Већ су имали један конкурс и ТВ „Вожд“ је тада добила одређена средства. Добили су око 700.000,00 динара, а остало им је још 295.000,00 динара, које треба да потроше до краја године. Нису још требовали средства. Конкурисали су и на јавни позив за организације цивилног друштва. Ту су добили 400.000,00 динара, а ни та средства још нису повукли. Значи, до краја године, на основу већ опредељених средстава и потписаних уговора, они треба да добију још око 695.000,00 динара. За ово ће се ситуација размотрити у 2025. години. За ову услугу - телевизијско емитовање, пошто није везана за пројектно финансирање, морала би да постоји посебна позиција, али прво морају да се обезбеде средства. До сада је сво њихово финансирање било преко пројеката. Пројекат је имао свој назив и био је везан за један одређени временски период.
Председавајућа: сваке године се распише позив за медијске куће. Траже да им се определе нека средства, али мора да се испоштује процедура. Не може само да се потпише уговор без процедуре. Треба да имамо што више простора, где год можемо да се емитујемо. Свакако могу да конкуришу и наредне године, као и ове, а комисија ће доделити оно што је на располагању.
Данијела Дамњановић: има замерку што се тиче медија. У односу на оно што се ради у осталим локалним самоуправама, ми смо јако спори. Морају да буду мало ажурнији, да се не морају молити, звати. Што се тиче ИФМ радија, Пеђи свака част на ефикасаности. Треба да се гледа следеће године и на основу тога како се дају средства. Око 3.800.000,00 динара је било опредељено ове године. Мисли да ће тако бити и следеће. Мора да се гледа и ажурност и квалитетност садржаја.
Мирјана Ћирић: истовремено када се достављају пројекти, медијска удружења достављају предлоге за чланове комисије из реда новинара и они на основу квалитета самог пројекта, одређују колико се добија средстава и коме ће се доделити. Сваке године и сугерише ко највише ради за општину.
Председавајућа: генерално, сви локални медији се обраћају њој, а апсолутно комисија је та која по неким критеријумима опредељује средства. Савест јој не дозвољава да некога фаворизује, нити да утиче на комисију. Једино је инсистирала да се за „Опленачку бербу“ ангажују сви под истим условима, јер имамо обавезу према свима њима. Ни у учионици није волела да фаворизује некога, а посебно не сад када је јавно доступна свима. Свако нека се својим радом издвоји и избори да добије средства.
После завршене дискусије, једногласно је одлучено да се одбије захтев удружења „Стазама предака“ ТВ „Вожд“ Топола за средства, због недостатка буџетских средства, уз обавештење да за исто могу да конкуришу у 2025. години, на јавном позиву за одабир одређених медијских пројеката.
Четрнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева председника Савета МЗ Јунковац за асфалтирање игралишта за мале спортове у центру села и дела пута за Величковиће (засеок Јоргуша)
Председавајућа: асфалта тренутно нема, до наредног буџета, а део пута за Величковиће је већ одрађен, када је рађен магистрални пут. 

После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се у начелу прихвата захтев председника Савета МЗ Јунковац за асфалтирање игралишта за мале спортове у центру села и дела пута за Величковиће (засеок Јоргуша), а наведено ће се спровести када се стелкну услови у наредној години.
Петнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Кузмановић Јелене из Тополе за плаћање дуга на рате
Председавајућа: именована живи у згради код „Максија“. Дуг износи 360.000,00 динара, а моли да га плати у 60 месечних рата.
Др Горан Ђорђевић: слаже се да јој се изађе у сусрет, али да се испрати да ли плаћа редовно. 

Виолета Говедарица: именована је још 2013. године, као социјално угрожена категорија лица, добила на коришћење стан. Закуп није плаћен и настао је наведени дуг. О примени тих уговора додељених од стране Већа, стара се Центар за социјални рад, а и сама комисија која је формирана. Они воде рачуна о истеку уговора, роковима, да ли су се ствроили услови да станари могу да реше стамбену потребу на неки други начин и да о свему томе извештавају Веће. Именована јесте социјално угрожена и није никада плаћала закуп, иако је више пута била упозоравана. Ако не буде плаћала, биће принуђена да се исели. 

Председавајућа: предложила је да се захтев прихвати, а да Центар и комисија која је задужена за праћење, испрати плаћање.

Јасна Миљковић: предложила је да Одељење за буџет још једном провери утврђени износ закупнине, пошто у члану 9 уговора о закупу пише да се он усклађује шестомесечно са кретањем просечне месечне зараде.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Кузмановић Јелене из Тополе за измирење дуга по уговору о закупу стамбене јединице из 2013. године додељење ид стране Општинског већа, у улици Владике Николаја Велимировића, у 60 једнаких месечних рата и обавезује Одељење за буџет, привреду, финансије и друштвене делатности да утврди тачан износ закупнине.
Шеснаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Савић Славке из Белосаваца за финансијску помоћ за покривање трошкова сахране свекрве
Председавајућа: ми не можемо у томе да учестујемо.
Ђорђе Глигорјевић: свекрва јој није била пензионер и не може да оствари накнаду тих трошкова преко РФПИО. Када је госпођа долазила да пише захтев, нису могли да је спрече, али јој је речено да ће њен захтев тешко проћи на Већу.

После краће дискусије, једногласно је одлучено да се одбије захтев Савић Славке из Белосаваца за финансијску помоћ за покривање трошкова сахране свекрве, из разлога што Општина нема законских могућности за такву врсту помоћи.
Седамнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева председника Савета МЗ Крћевац за разматрање куповине парцела ради проширења месног гробља
Милица Муминовић: увидом у РГЗ, кп бр. 1156/2 и 1529 КО Топола село су уписане на приватно лице Драгићевић Ненада са уделом 1/1 и те парцеле се воде као грађевинско земљиште изван грађевинског подручја сеоског насеља Крћевац. Према нашем Просторном плану, парцела бр. 1155/2 уписана је у лист непокретности бр. 202 Топола село и води се на општину Топола, као некатегорисани пут. Према Простовном плану, све парцеле припадају грађевинском подручју и намењене су за изградњу комуналне инфраструктуре којом се дефинише гробље. Просторним планом дефинисана је обавеза израде урбанистичког пројекта. Гробља су, у смислу Закона о сахрањивању и гробљима, сматра земљиште које је одговарајућим урбанистичким планом или одлуком Скупштине општине одређено за сахрањивања. С обзиром да се овде ради о проширењу, односно формирању новог гробља, пошто се те парцеле налазе са друге стране некатегорисаног пута, неопходна је и одлука Скупштине и израда урбанистичког пројекта. У циљу прибављања у јавну својину кп бр. 1156/2 и 1529 КО Топола село, потребно је извршити прво промену намене из пољопривредног у грађевинско земљиште, а касније је потребно израдити урбанистички пројекат. Цена урбанистичког пројекта је 8.-10.000 €. Потребно је прво да се промени намена тих парцела, па се онда купе од приватних лица и затим да се уради урбанистички пројекат. У буџету за 2025. годину је планирана израда новог Просторног плана, креће се са тим активностима и у њему може да се дефинише то гробље, да се прође без урбанистичког пројекта, с тим да израда Просторног плана може да траје до две године. Површина једне парцеле је 1009 m2, а друге 9000 m2.
Председавајућа: предложила је да надлежно одељење утврди да ли имамо још сеоскох гробаља са овом потребом, па кад се већ ради тај Просторни план, да се за сва сеоска гробља у том плану уради проширење. 

Милица Муминовић: ово проширење МЗ Крћевац је планирала са друге, леве стране пута. Тренутно гробље је са десне стране пута, где се налази и капела, која је већ прешла на парцелу неког приватног лица. Можда је паметније проширење гробља на ту парцелу на којој се налази капела, него са супротне стране. Такође, Законом о сахрањивању и гробљима дефинисана је обавезна провера геолошког састава тла, као и где су изворишта воде за пиће. Тај део је мало слеже и подложан је ерозији. И то треба проверити. Сада да улажемо и да купимо парцеле, а после да се испостави да је ту клизиште, биће проблем. На сваком гробљу мора да постоји могућност сахрањивања за одређени број људи унапред.
Виолета Говедарица: гробље се налази са десне стране пута и има места проширењу и са севера и са источне стране постојећег гробља, код капеле. Међутим, власници те парцеле су из Београда. Они то земљиште цене 400€, што је много. Када се буде процењивало, порески огран ће сигурно дати можда и већу цену за те потезе. Што се тиче парцела које су понуђене од Драгићевића, он распродаје своју имовину и даје за 110-130 €, а немогуће је прибавити земљиште по тој цени било где, а поготово на том потезу у близини пута, али увек мора бити укључена комунална инспекција. Ту је већи проблем клизиште које је формирано у близини те парцеле, на неких 50-100 метара. Комунална инспекторка је 2004. године давала извештај, када се већ једном проширивало то гробље, управо због близине кућа, због нагиба саме парцеле, због бунара који се налазе у близини, а гробље планирају да се формира за наредних 50-100 година.

Председавајућа: зашто ми то већ нисмо све урадили? Како ћемо да се изјаснимо о овоме и да дозволимо ово, а да немамо уређено? То што је МЗ договорила са власницима парцеле цену од 130 € „не пије воду“, јер немамо истражено све што је наведено.
Виолета Говедарица: проблем је урбанистички пројекат који кошта око 1.000.000,00 динара. Са том ценом улагања, могли би и да прошире постојеће гробље. Већ је предлагала МЗ Крћевац да се организује састанак са власницима земљишта које се наслања на постојеће гробље. Њима је проблем цена. Траже 400 €, а можда би била и нижа. Може да се исцепа неких 15-так ари, не мора хектар, а будућим планским документима Општина да предвиди гробља. Ако неко неће да прода, може да се иде на експропријацују. Слаже се да би у свим селима требали да се формирају плански документи. Тада не би могли да уцењују. Надлежно одељење је дало изјашњење са становишта урбанистичког планирања. Управљање сеоским гробљима додељено је месним заједницама, тако да су оне те које су водиле рачуна и о куповини и о преговарању и тако су усмераване, али да у Крћевцу нема места за сахрањивање, нема.

Јасна Миљковић: да ли све мора да буде трошак буџета, с обзиром да постоји могућност и суфинансирања? Мештани могу да се склупе, па да буде 50:50. Тако је било када су у Јунковцу проширивали гробље. 

Председавајућа: и МЗ Крћевац је понудила динар на динар. Предложила је да се ово сада скине са дневног реда и да се врати на седницу наредне недеље, али да на седницу дођу и председник МЗ Крћевац и комунални инспектор Станица Б. Плавшић, која ће у међувремену извршити неки надзор и доставити извештај. Моћи ће да сагледа проблематика из свих углова, па да донесу неко рационално решење, да не буде да се донесе одлука, а да није примљива. 

Момчило Васиљевић: у свим сеоским срединама долазе грађани из града и сахрањују се без надокнаде. Код њега у Трнави, један човек из града је пре 10 година заузео гробно место и сада га продаје. Да ли може да се уведе такса, да МЗ има свој извор прихода? 

Виолета Говедарица: 2004. године када је формирано то ново гробље, односно проширено постојеће у МЗ Крћевац, било је забрањено сахрањивање људи који нису мештани Крћевца, али 70% је било људи са стране. На крају је донета нека одлука на Савету МЗ да се за такве случајеве наплаћује тада у вредности од 300 €. Примењена је у прва два пута, али после нико никог није питао. Као управљач гробља, МЗ може доносити своје Правилнике, одлуке, наплаћивати... Ово сада би било огроман трошак и за буџет и за народ и за село.
Јасна Миљковић: то би се третирало као јавни приход.

Председавајућа: сугерисаће председнику Скупштине да се на Скупштини донесе одлука, па да за све МЗ важи бесплатно сахрањивање мештана, а да се за оне који нису мештани, одређени износ уплати.
Радослав Станковић: то је комунална делатност. Важно је да се она систематизује и уреди, па да Скупштина усвоји, а МЗ да примењује.
После завршене дискусије, једногласно је одложено разматрање захтева председника Савета МЗ Крћевац за разматрање куповине парцела ради проширења месног гробља за наредну седницу, после добијања извештаја комуналног инспектора.
Осамнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева председника Савета МЗ Божурња за одобравање средстава за уређење месне канцеларије и Дома културе
Ђорђе Глигоријевић: доставили су предрачун на 245.000,00 динара за грађевинске радове. Мештани би сами одрадили те радове, тако да су им средства потребна само за материјал.
Јасна Миљковић: када су у августу имали саатанак са МЗ, обавестили су председнике Савета МЗ како да се јаве и како да дају неке своје предлоге. Пар МЗ је дало. Међу њима је и Божирња, баш са овим предлогом, па је то укључено у нацрт Одлуке о буџету општине за 2025. годину, да им се на неки начин да „ветар у леђа“. Ово је само оквирна процена, а у наредној години ће се радити поступак набавке. 

Председавајућа: предложила је да се признају само трошкови материјала, а да се мештани организују и сами изведу радове. Морају да се одвикну од тога да је Општина услужни сервис за све. У наредној години ће се одобрити та средства за материјал. Када се пише пројекат, рачуна се и ангажовање људства. То ће бити њихово учешће, а Општина ће платити материјал. 

После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата у начелу захтев председника Савета МЗ Божурња за одобравање средстава за уређење месне канцеларије и Дома културе у износу од 245.000,00 динара у складу са понудом приложеном уз захтев, а средства ће се планирати приликом израде нацрта Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.
Деветнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Миленић Биљане из Тополе за одобравање хране за уличне псе
Председавајућа: ово је само замена. Уместо Наташе Животић, одговорна за храњење паса ће бити Биљана Миленић. Општина је та средства већ давала и само се одговорно лице мења.
Јасна Миљковић: именована мора да достави понуду. Та позиција за ову годину је истрошена. Кренули су од 30.000,00 динара, да би на крају ове буџетске године дошли на 90.000,00 динара, за три уговора. Сада је иницијалним буџетом планирано око 60.000,00 динара. Нека она достави понуду, а општина ће у складу са буџетским средствима расписати набавку за куповину хране за псе, као и у 2024. години. Обично су квартално тражили средства. Није мало 30.000,00 динара за храну за псе.
После краће дискусије, једногласно је одлучено да се Миленић Биљана обавеже да достави понуду, како би се на наредној седници Општинског већа дефинисао износ средстава за набавку хране за уличне псе.
Двадесета тачка дневног реда- Разматрање захтева карате клуба „Карађорђе“ за средства
Председавајућа: каратисти сада за викенд имају међународно такмичење у Тополи. Средства су им потребна за храну и ланч-пакете. Тражених 46.000,00 динара није нека велика цифра.
Јасна Миљковић: средства ће се определити преко Спортског савеза, стварањем билансног простора.
После завршене дискусије, једногласно је донето Закључак којим се прихвата захтев Карате клуба „Карађорђе“ из Тополе за средства у износу од 46.025,00 динара за организацију карате такмичења српске карате Уније у Тополи које се одржава 15.12.2024. године, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2024. годину, у оквиру Програма 14 – развој спорта и омладине, кроз подршку локалним спортским организацијама, удружењима и савезима.
Двадесетпрва тачка дневног реда- Разматрање захтева помоћника председника општине Топола за средства
Председавајућа: имамо једну породицу у Жабарима, сестара Јелене и Данијеле Јовановић, које су социјално угрожене. Кућа им је урушена. Општина не може да им поправља кућу, па је предлог да им се обезбеде вреће за спавање. Служба за јавне набавке је испитала тржиште и потребно је око 28.000,00 динара за две такве вреће.
Јасна Миљковић: постоје средства у буџету, на позицији 31 - накнаде за социјалну заштиту, тако да нема додатних издвајања. 
После завршене дискусије, једногласно је донето Решење којим се одобравају из буџета општине Топола финансијска средства у износу од 27.988,00 динара за куповину две вреће за спавање за Јелену и Данијелу Јовановић из Жабара, а иста ће се уплатити по предрачуну бр. 82-4255РП на текући рачун Decathlon Крагујевац.
Двадесетдруга тачка дневног реда- Разматрање захтева службеника за јавне набавке за средства за решавање проблема грејања у згради општине Топола (барака)
Мирјана Ћирић: јуче су цркле две пумпе, тако да нема грејања у монтажној згради општине – баракама. Ти запослени су поштени кућама, јер ако упале све грејалице, лоше су инсталације, све је старо 39 година, упалиће се. У баракама је грејање на струју. Мајстор је погледао, направио ову понуду и ако се позитивно реши овај захтев, одмах ће ићи да их набави, да за викенд поправи грејање. 

Јасна Миљковић: средства ће се одобрити са позиције текуће поправке и одржавање зграда и објеката код Општинске управе, тако не требају додатна средстава.
После завршене дискусије, једногласно је донето Закључак којим се прихвата захтев саветника за послове јавних набавки за средства за решавање проблема грејања у монтажној згради општине Топола (бараке), у укупном износу од 314.400,00 динара, а средства ће се обезбедити у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2024. годину, на позицији текуће поправке и одржавање зграда и објеката код Општинске управе.

Двадесеттрећа тачка дневног реда- Разматрање појединачних финансијских захтева
Председавајућа: Николић Јелена, Јевтић Жаклина и Матић Слађана су закасниле да конкуришу на јавни позив за огрев. Оне спуњавају услове дате конкурсом, па је предлог да им се одобри по 8.000,00 динара, а осталима у складу са медицинском документацијом.

Др Горан Ђорђевић је укратко појаснио медицинску документацију по свим појединачним захтевима. 

После краће дискусије, једногласно су појединачно донети Закључци да Центар за социјални рад „Сава Илић“ Аранђеловац – Одељење у Тополи преиспита могућност да се именованима одобри финансијска помоћ у износу од по 8.000,00 динара за лечење, из разлога што су се именовани нашли у стању социјалне потребе:

· Николић Јелена из Горовича за лечење детета, 
· Јевтић Жаклина из с. Топола за лечење, 
· Матић Слађана из Наталинаца за лечење. 
Такође, једногласно су појединачно донети Закључци да Центар за социјални рад „Сава Илић“ Аранђеловац – Одељење у Тополи преиспита могућност да се именованима одобри финансијска помоћ у износу од по 5.000,00 динара за лечење, из разлога што су се именовани нашли у стању социјалне потребе:
· Приљева Зорица из Тополе за лечење, 
· Петровић Петар из Наталинаца за лечење, 
· Гајић Иван из Божурње за лечење, 
· Стојадиновић Живадинка из Јунковца за лечење, 
· Тодоровић Јасмина из Пласковца за лечење, 
· Јаковљевић Драгица из Наталинаца за лечење, 
· Јарић Станислава из Наталинаца за лечење, 
· Миливојевић Даница из Јунковца за лечење, 

· Велимировић Весне из Горовича за лечење, 
· Теофановић Бранка из Клоке за лечење, 
· Топаловић Адамка из Јунковца за лечење, 
· Балатон Верица из Тополе за лечење, 
· Јевтић Душан из Тополе за лечење, 

· Симић Мирјана из с. Топола за лечење оца, 
· Михаиловић Дарко из Јунковца за лечење. 
Пошто је исцрпљен дневни ред, седница је закључена у 1135  часова.
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